fratis, & vbi non esset in vsu iste contractus, prout non est in regno: crederem patrem non posse subicere filios tibi seruituti, per ea que dixi in glossa precedenti. & facit ad questionem quam tetigi in l. 8. titu. 17. partida. 5.

1 Que seran varones. Ex pacto quo quis cum filijs se facit hominem alterius, non includuntur filie foeminae, vt hic: & hoc i deo, quia filie foeminae non intendunt operibus rusticis, bene tñ posset foemina ex pacto se constituere foemina alterius: quia eadem est ratio: & facit. l. omnes omnino. C. de agricolis, & censuris. libro vndecimo. vxortamen hominis mei, non est foemina mea: vt notat Ioan. de Platea. in l. mulieres. C. de dignita. lib. duo decimo. & Speculator titulo de feudis. §. quoniam versic. 20. que ritur.

2 Para siempre ja 4 mas. Nota casum in quo valet pactum de cohabitando certo loco, contra id quod habetur in lege. Titulo centum §. titio certum. el segundo. ff. de conditionibus, & demonstrationibus. & est ratio, quia hoc venit ex eo quia se constituit hominem meum, quod ex pacto fieri potest: vt hic inuenitur & dixi supra, & notat Ioannes Faber in §. seruitus. Institut. de iure personarum. & coloniata astricti culture non possunt inde recedere. lege secunda. & lege. originarios. & lege. seruos. C. de agricolis & censuris. libro 1. vide que dixi in glossis precedentibus eadem lege.

3 Poresta razon. Probatur hic, quod debet interuenire causa, cum constituit se quis hominem alterius. vide Speculatorem tit. de feudis. §. quoniam. versic. 4. quaritur.

4 Non valdria la primera. Sequitur opinionem Azonis in summa. C. de agrico. & censi. col. 2. ita intelligentis. l. cum scimus. in prin. eo. tit. & sic ad faciendum que ascriptum, hæc duo requiruntur: ideo quia ad fortunam deteriorem trahitur, vt videat bene quid agat. g. in d. l. cum scimus. in verbo incrementum. & ibi Ioan. de Pla. vult qd prima scriptura sufficiat, & legem illam. cum scimus. intelligunt quando Partida. iij.

Tercera partida

prima scriptura, non fuit facta assertiue, seu principaliter: sed facta fuit confessio per verba enunciativa, sed expeditum est per istam legem iuxta Azonis opinionem.

¶ Lex. XC.

¶ Forma manumissionis.

1 a ¶ En esta guisa.

De forma instrumenti manu missionis, vide capitulum. cum redemptor. 12. questione secunda. & Speculato. titulo, de seruis non ordi. columna tertia. & quarta. & istud instrumentum tenetur dare manumisso. l. 17. tit. 2. partita. 3.

2 b ¶ Gonçalo Yuañez.

Bene ponit personam domini, nam manumissio fieri non potest per procuratorem. l. neque. C. de manu. vindi. & vide gloss. in l. si quis alicui. ff. manda. Bald. in l. cum proponas. C. de dolo.